ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
26 декабря 2022 г. № 807-п

О внесении изменений в пункт 14 Порядка списания имущественных объек
тов государственной собственности Ставропольского края, утвержденного
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 июля 2017 г.
№ 284-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 14 Порядка списания имущественных объектов госу
дарственной собственности Ставропольского края, утвержденного постанов
лением Правительства Ставропольского края от 14 июля 2017 г. № 284-п
«Об утверждении Порядка списания имущественных объектов государствен
ной собственности Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по
становлением Правительства Ставропольского края от 13 августа 2018 г.
№ 334-п), следующие изменения:

1.1. Абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев,
предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта».

1.2. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Правительство Ставропольского края при осуществлении полномочий

учредителя в отношении учреждений, подведомственных Правительству
Ставропольского края, вправе передать осуществление полномочия по согла
сованию решения учреждения, подведомственного Правительству Ставро
польского края, о списании движимого имущества уполномоченному им ор
гану исполнительной власти Ставропольского края и (или) определить долж
ностное лицо, уполномоченное на согласование решения учреждения, подве
домственного Правительству Ставропольского края, о списании движимого
имущества от имени Правительства Ставропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О. и замести
теля председателя Правительства Ставропольского края - министра финансов
Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В .В .Владимиров